

# Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)

mezi:

## OBJEDNATELEM

### Fakultní nemocnice Ostrava

sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava – Poruba

IČ: 00843989 DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90

Jednající: Ing. Robert Květoň, náměstek ředitele pro techniku a provoz

Kontaktní osoba: [REDAKCE]

(dále také jen „FNO“)

a

## ZHOTOVITELEM

### u právnické osoby

Obchodní firma:	HOLONA & POŠTULKA ELEKROMONTÁŽE s.r.o.		
Sídlo:	Orlovská 726/155 , 713 00 Ostrava – Heřmanice		
IČ:	29384214	DIČ:	CZ29384214 je plátcem DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 37974			
Jednající:	Martin Holona , David Poštulka		

I.

### Základní ustanovení

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

II.

### Předmět plnění

Předmětem plnění smlouvy je instalace elektrických rozvodů pro napájení endoskopické věže, dle EV-01- Výkaz výměr zhotovitele ze dne 17. 1. 2020, který tvoří nedílnou součást smlouvy. Součástí realizace bude nový rozvod strukturované kabeláže, nový rozvod slaboproudu.

III.

### Termín plnění

Termín zahájení bude od odpisu smlouvy do 14 dnů

Termín ukončení do 4 týdnů od počátku prací.

Zadavatel požaduje provádění prací v odpoledních hodinách od 16:00 hodin a nebo o víkendech.

O víkendech je provádění prací možné pouze po předchozí dohodě.

#### IV.

##### Místo plnění a způsob předání předmětu díla

Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/52 , 708 52 Ostrava – Poruba, Diagnostický komplement - Interní klinika.

Při předání díla obdrží objednatel:

- doklady a vážní lístky k likvidaci vzniklého odpadu dle zákona o odpadech a nakládání s odpadem

#### V.

##### Cena a platební podmínky

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na ceně 138 400,92 Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH ve výši 29 064,19 Kč. Cena celkem včetně DPH činí 167 465,11 Kč.
2. Cena je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem, která musí obsahovat:
  - číslo smlouvy
  - označení faktury, datum vystavení, datum splatnosti,
  - název, sídlo, IČ a DIČ objednatele i zhotovitele,
  - předmět plnění,
  - fakturovanou částku,
  - označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
  - náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení na adresu: [efakturace-inv@fno.cz](mailto:efakturace-inv@fno.cz).
4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

#### VI.

##### Sankční ustanovení

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva.
2. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu plnění zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za každý den prodlení.
3. Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem objednatele. V případě porušení této povinnosti se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ceny díla sjednané touto smlouvou.
4. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli porušením povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta.

#### VII.

##### Záruky

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedených montážních prací dle této smlouvy po dobu 60 měsíců od data předání díla bez vad objednateli. Na dodaný materiál zhotovitel poskytuje záruku 24 měsíců.
2. Případné reklamace odstraní zhotovitel do 2 dnů od jejich uplatnění na vlastní náklady.
3. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud vady samy o sobě nebo ve spojení s jinými budou bránit řádnému užívání díla.



### VIII. Ukončení smlouvy

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet.
2. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.
3. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně):
  - a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 60 dní;
  - b) jestliže zhotovitel ujistil objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti objednatelům vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým;
  - c) nemožnost odstranění vady díla;
  - d) v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako nepravdivé;
  - e) v případě, že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenční řízení nebo je insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení.
4. V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami k vypořádání vzájemných vztahů souvisejících s již poskytnutými plněními mezi smluvními stranami v souladu s občanským zákoníkem. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení.

### IX. Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných dodatků.
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom.
3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů.
4. Postoupení pohledávky je neplatné bez předchozího souhlasu objednatele.
5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.
6. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, zhotovitel souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků.

V Ostravě dne 12.2.20

V Ostravě, dne 7.2.2020

Ing. Robert Květoň,  
náměstek ředitele pro techniku a provoz

HOLONA & POŠTULKA  
ELEKTROMONTÁŽE s.r.o.



# EV-01 - Výkaz výměr

RTS CÚ 2019/I  
 FN Ostrava, Stavební úpravy, napojení nové  
 věže endoskopu  
 část: D1.4. Silnoproudá elektrotechnika

a) veškeré položky na přípomoc, lešení, přenosy hmot a suš, dovození suš na skládku, dopravu, montáž, atd... jsou zahrnuty v jednotkových jednotkových cenách  
 b) součástí prací jsou veškeré zkoušky, potřebné měření, inspekce, uvedení zařízení do provozu, zaškolení obsluhy a vyuze  
 c) v rozsahu prací zhotovitele jsou rovněž jakékoliv práce, zařízení, práce a pomocné materiály, neuvedené v tomto soupisu výměr, které jsou ale nezbytné nutné k dodání, instalaci, dokončení a provozování díla v souladu se zákony a předpisy platnými v České republice,  
 d) nezbytnou součástí tohoto soupisu výměr je i výkresová dokumentace a technická zpráva  
 e) výrobci uvedení v dokumentaci jsou pouze příklad. Při dodání stejných či výšších technických parametrů je možné použít jiného výrobce

Číslo pozice	POPIS VÝKONU	merna jednotk	Množství	materiál	cena materiál	montáž	cena montáž	
<b>210 01</b>	<b>Krabice běžné</b>							
210 01-0301	Krabice přístrojová KP, bez zapojení, kruhová - KP67/3	ks	0,00	10,18	0,00	32,78	0,00	
210-01-0333	Krabice lištová LK 80/R3 mezisoučet	ks	0,00	81,01	0,00	118,89	0,00	
<b>CELKEM</b>							0,00	0,00
<b>0,00</b>								
<b>210 10</b>	<b>Ukončení vodičů</b>							
210 10-0001	Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 2,5mm2	ks	30,00	0,00	0,00	19,32	579,60	
210 10-0002	Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 6 mm2 mezisoučet	ks	20,00	0,00	0,00	25,65	512,90	
<b>CELKEM</b>							0,00	1 092,50
<b>1 092,50</b>								
<b>210 11</b>	<b>Spínače, spouštěcí a regulační ústrojí</b>							
	Zásuvka zapuštěná 3x (2P+PE) + 2xPA - 16A/230V, oranžová, provedení pod omítkou	ks	1,00	2 618,64	2 618,64	414,59	414,59	
	Zásuvka zapuštěná 1x (2xPA) - bílá, provedení pod omítkou	ks	1,00	632,11	632,11	75,68	75,68	
	Datová zásuvka 1xRJ45, cat.5e, provedení pod omítkou, kompletní	ks	1,00	228,42	228,42	134,67	134,67	
	Ovládací panel MDS-Delta mezisoučet	ks	1,00	2 875,00	2 875,00	690,00	690,00	
<b>CELKEM</b>							6 354,18	1314,93
<b>7 669,11</b>								
<b>210 12</b>	<b>Prvky rozvodných skříní</b>							
210 12-0401	lištič vzduchový 1polový do 25A ve skříní - instalace jističe B25/1 do rozvaděče 3RMO1-I/1,1 mezisoučet	ks	1,00	1 144,25	1 144,25	128,80	128,80	
<b>CELKEM</b>							1 144,25	128,80
<b>1 273,05</b>								
<b>210 19</b>	<b>Rozvaděče, rozvodné skříně, desky a svorkovnice</b>							
210 19-0003	Osazení oceloplechové rozvodnice do 100kg - rozvaděč 2RMO1 I/1.2 mezisoučet	ks	1,00	101 654,25	101 654,25	1 725,00	1 725,00	
<b>CELKEM</b>							101 654,25	1 725,00
<b>103 379,25</b>								
<b>210 8</b>	<b>Vodiče a kabely uložené pod omítkou</b>							
210 80-0004	Vodič CYY 6 mm uloženy pod omítkou - CYY6/ž	m	70,00	11,04	772,80	25,98	1 818,50	
210 80-0101	Kabely CYY 750 V 2x1,5 mm2 uloženy pod omítkou - CYY-J 2x1,5	m	30,00	7,14	214,25	25,98	779,36	
210 80-0106	Kabely CYY 750 V 3x2,5 mm2 uloženy pod omítkou - CYY-J 3x2,5	m	60,00	14,94	896,31	25,98	1 558,71	
210 80-0106	Kabely CYY 750 V 3x6 mm2 uloženy pod omítkou - CYY-J 3x6	m	20,00	45,67	913,33	25,98	519,57	
	Patch kabel 2m, UTP cat. 5e	ks	1,00	9,09	9,09	51,96	51,96	
	Datový kabel FTP cat. 5e vnitřní	m	60,00	5,27	316,02	25,98	1 558,71	
	Datový kabel UTP cat. 5e vnitřní mezisoučet	m	90,00	5,27	474,03	25,98	2 338,07	
<b>CELKEM</b>							3 595,82	8 624,86
<b>12 220,68</b>								
<b>97</b>	<b>Výseky rýh, kapes pro instalace</b>							
973 03-1151	Výseky rýh, zed cihlová plocha nad 0,25m2	m3	0,15	0,00	0,00	1 380,00	207,00	
974 03-1121	Výseky rýh ve zdivu cihelném 3x3cm	m	5,00	0,00	0,00	61,64	308,20	
974 03-1122	Výseky rýh ve zdivu cihelném 3x7cm	m	5,00	0,00	0,00	70,15	350,75	
974 05-4208	Vývrtání kapsy pro krabice do pr. 80mm, cihla plná mezisoučet	ks	5,00	0,00	0,00	43,59	217,93	
<b>CELKEM</b>							0,00	1 083,88
<b>1 083,88</b>								
<b>9</b>	<b>Hodinové účtovací sazby</b>							
905	Revizní technik silnoproude elektroinstalace pro části NN, včetně vypracování revizních zpráv	hod	5,00		0,00	350,00	1750,00	
	Dokumentace skutečného provedení stavby	hod	3,00		0,00	350,00	1050,00	
	Funkční zkoušky a uvedení do provozu	h	1,00		0,00	250,00	250,00	
	Koordinace s ostatními profesemi	h	5,00		0,00	250,00	1250,00	
	Nepředvídatelné práce	h	5,00		0,00	250,00	1250,00	
	Úprava zapojení v rozvaděči 3RMO1 I/1,1	h	1,00		0,00	250,00	250,00	
	Demontáž a opětá montáž stavajících podhledů na chodbě mezisoučet	h	10,00		0,00	250,00	2500,00	
<b>CELKEM</b>							0,00	8 300,00
<b>8 300,00</b>								
	Pomocný materiál	%	3,00		112 748,50		3 382,45	
<b>Soupis výkonů celkem</b>								<b>138 400,92</b>
<b>138 400,92</b>								